
    

    

LCAPRAAAD 

ne 
RESOLUCION No. 9 11d CAL 009 1 yy 8 

Econ. Galo Espinoza Galess 
INTENDENTE DE INSFELCIOÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias  —sedgún Resolución No. 91d-1-3-3-007 del 20 de ¿unloa de 19791, 

publicada en el Registro Oficial No.722 del 23 de julio de 1991, 

LONS1IDERANDO 

QUE, —mediante memorando No. SU-LC0-91-147 del 8 de julio de (17991 de la 

birección delo Lentro de Cómputo de esta Entidad, se establece que el 

administrador de INDUSTRIA PERFECTORLAST SA expediente No. 0430760, mua ha 

remitido oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del 
estado de pérdidas y ganancias; las memorias e informes de 105 

iministradores y de los organismos de fiscalización la nómina de (102 

ministradores, representantes legales y socios y accionistas; informes de 

etiditoria externa, en el caso que proceda; y más documentos exigidos por la 

Ley de Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 19790; 

  

poner multas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido con 

QUE, («el artículo ¿5 de la Ley de Compañlas faculta al Superintendente 

i 

las obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

GUE, por Resolución No, 9i-1-S-=A-D07, del 20 de junio de 19791, publicada en 
el Registro Oficial No. 722 del 2% de julio de 1971, se regula el valor de 

la sanción económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, IMPONER, a título personal, al señor ta) HERNANDEZ HERNAN 
administrador de INDUSTRIA  FERFECTOPLAST Sá la multa de ***x10,000,00 

SUERHES, por ona. haber remitido oportunamente la Superintendencia de 

Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañlas, multa que podra 

spetirae hasta el ocsbido cumplimiento de la obligación.   

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR, al señorial HERNÁMDEZ HERNAN en forma legal 

en el domicilio del sanciorado 0 en su lugar habitual de trabajos mediante 

copia original de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.“ EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 

crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
LEY a 

  

COMUNTBUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañlas, en Duito, 

“ 15 0CT. 1991 

    

  

ELA YE moza Galeras 
10N Y COMTROL 

. . mr e : 
40. 011424 ini 267633 q

 = ba LA E e
,
 

. 
Po >
 

r
r
 2 E E Ciudad: QUITO Calles


